
با نتیجه مســاوی به رختکن برونــد. در نیمه دوم این 
دیدار، تیم استقلال خوزستان با گل به خودی دروازه بان 
ماشین ســازی یعنی مانوئل فرناندز در دقیقه 59 پیش 
افتاد و سلمان بحرانی در دقیقه 76 گل سوم آبی پوشان 
خوزســتانی را به ثمر رساند تا مدافع عنوان قهرمانی به 
دومین پیروزی فصل خود دست یابد.آخرین و تنها برد 
استقلال خوزستان در شانزدهمین دوره لیگ برتر پیش از 
این دیدار، در هفته دوم و مقابل استقلال رقم خورده بود.

در یکی از بازی های مهم دیروز و از ســاعت 17تیم 
تراکتورسازی در ورزشگاه پاس قوامین با تساوی بدون 
گل مقابل میزبانش سایپا متوقف شد. قضاوت این بازی 
بر عهده علیرضا فغانی بود که به فرزاد حاتمی و محمد 
نوری از تراکتورسازی و الساندرو از سایپا کارت زرد نشان 
داد. هواداران تراکتورسازی چندین بار علیه فغانی داور 
این بازی شعار دادند.تراکتورسازی با چهارمین تساوی 

این فصل خود 16 امتیازی شد.
در دیگر بازی همزمان دیروز که از ساعت 17 آغاز شد 

ورزشی
صفحه ۹

یک شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۵ 
۱4 محرم ۱4۳۸ - شماره ۲۱4۶4

تراکتورسازی مقابل سایپا متوقف شد ،سپاهان در روز خداحافظی نوید کیا از فوتبال شکست خورد

بازگشت پرسپولیس به صدر جدول، اولین برد خارج از خانه استقلال
سرویس ورزشی-

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته هشتم لیگ 
برتر از توقف تراکتورســازی برابر سایپا نهایت 
استفاده را برد و با برتری برابر نفت تهران به تنهایی 

در صدر جدول رده بندی قرار گرفت.
روز دوم از هفته هشتم شانزدهمین دوره رقابت های 
لیــگ برتر عصر دیروز  بــا برگزاری پنج دیدار پیگیری 
شد.در نخستین دیدار تیم استقلال مقابل سیاه جامگان 
به برتری یک بر صفر رسید تا نخستین پیروزی خارج از 
خانه در کارنامه تیم منصوریان ثبت شود. در این بازی 
که در ورزشــگاه ثامن مشهد برگزار شد استقلال اکثر 
دقایق نیمه اول را در اختیار داشت و می توانست علاوه 
بر گلی که در دقیقه ۲7 توســط کاوه رضایی و از روی 
یک ضربه ایستگاهی به ثمر رساند، به گل های دیگری 
هم دست پیدا کند اما بازیکنان این تیم کم دقت بودند 

و از موقعیت ها به درستی استفاده نکردند.
در اولین دقیقه وقت های اضافه نیمه اول کاوه رضایی 
یک بار دیگر دروازه سیاه جامگان را باز کرد اما این بار در 
موقعیت آفساید بود و گل مردود اعلام شد تا نیمه اول با 
برتری یک بر صفر آبی های تهران به پایان برسد.در نیمه 
دوم این سیاه جامگان بود که تیم برتر میدان از نظر در 
اختیار داشــتن توپ بود اما استقلال هم موقعیت های 
خوبی برای گلزنی داشت که کاوه رضایی یک موقعیت 
تک به تک و عالی را از دست داد.در دقایق پایانی سیاه 
جامگان فشــار زیادی را روی دروازه حریف وارد کرد و 
می توانست به گل تساوی دست پیدا کند اما درخشش 
سیدمهدی رحمتی مانع از فروپاشی دروازه آبی ها شد.

در تبریز دیدار تیم های ماشین ســازی و اســتقلال 
خوزستان در ورزشــگاه بنیان دیزل برگزار شد که این 
مسابقه با پیروزی 3 بر یک استقلال خوزستان به پایان 
رســید.مهرداد بایرامی در دقیقه 30 ماشین ســازان را 
پیش انداخت، اما علی اصغر عاشوری در دقیقه 38 برای 
استقلال خوزستان گلزنی کرد تا دو تیم در نیمه نخست 

جدال تیم های ذوب آهن و سپاهان در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان با برتری ۲ بر صفر ذوب آهن خاتمه یافت. مرتضی 
تبریزی در دقایق 48 و 78 گل های ذوب آهن را به ثمر 
رساند  تا تیمش 9 امتیازی شود و از جمع تیم های انتهای 
جدول فاصله بگیرد.محسن ترکی قضاوت این دیدار را 
بر عهده داشت و به احسان حاج صفی از سپاهان کارت 

زرد نشان داد.
چهارمین شکســت این فصل سپاهان در حالی در 
دربــی اصفهان رقم خورد که محــرم نویدکیا، کاپیتان 
باســابقه زردپوشــان در ایــن بازی از دنیــای فوتبال 

خداحافظی کرد.
در آخرین دیدار دیروز تیم های پرســپولیس و نفت 
تهران در ورزشــگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این 
دیدار با برتری 3 بر صفر سرخپوشــان به پایان رسید. 
حســین ماهینی)13 - پنالتی(، مهدی طارمی)30( و 

کمال کامیابی نیا)83( برای پرسپولیس گل زدند.
نیمه اول اکثر دقایق بازی در اختیار شاگردان برانکو 

بود و آنها توانستند از موقعیت هایی که به دست آوردند 
به دو گل برســند. پرسپولیســی ها یک بار هم در نیمه 
اول با شــوت محکم محسن مســلمان تیر افقی دروازه 
نفت را به لرزه در آوردند.اما در نیمه دوم شــرایط فرق 
کرد و علی دایی در همان شــروع نیمه دوم سه تعویض 
همزمان انجام داد و توانست بازی را در اختیار بگیرد. در 
این نیمه زردپوشان چندین موقعیت خوب برای گلزنی 
داشــتند اما علیرضا بیرانوند اجازه باز شدن دروازه را به 
شــاگردان دایی نداد. درحالی که نفت تلاش می کرد تا 
حداقل یکی از گل های خورده را جبران کند در دقیقه 
83 این دیدار پرسپولیس صاحب یک موقعیت خوب از 
روی نقطه کرنر شــد که توپ ارسالی احمد نوراللهی را 
کمال کامیابی نیا با ضربه ســر به گل سوم تبدیل کرد. 
پرســپولیس با این پیروزی 18 امتیازی شد و بالاتر از 

تراکتورسازی در صدر جدول قرار گرفت.
در آخرین دیدار این هفته امروز تیم گسترش فولاد 

در تبریز از ساعت 15 میزبان تیم پدیده خواهد بود.

حدیث دشت عشق

به یاد شهید بهنام محمدی
بزرگ مرد کوچک

بهنــام محمدی متولــد 1۲ بهمن ماه 
1345 در منزل پدر بزرگش در خرمشهر به 
دنیا آمد. ریزه بود و استخوانی اما فرز، چابک، 
بازیگوش و سرزبان دار. شهریور 1359 شایعه 
حمله عراقی ها به خرمشهر قوت گرفته بود، 
مردم در حال ترک شهر بودند؛ بهنام که فقط 
13 سال سن داشت، تصمیم گرفت بماند. او 

مردانه ایستاد. هم می جنگید هم به مردم کمک می کرد.
با تشدید جنگ و تنگ ترشدن حلقه محاصره خرمشهر، خمپاره ها 
امان شهر را بریده بودند. ناگهان بچه ها متوجه شدند که بهنام گوشه ای 
افتاده است و از سر و سینه اش خون می جوشید پیراهن آبی و چهار 
خونه بهنام غرق خون شــده بود و چند روز قبل از سقوط خرمشهر 

شیر بچه دلاور خوزستانی بالاخره در ۲8 مهرماه 1359 پر کشید.
وصیت نامه شهید

بســم الله الرحمن الرحیم من نمی دانم چه بگویم. من و دوستانم 
در خرمشهر می جنگیم به ما خیانت می شود. من می خواهم وصیت 
کنم، هر لحظه در انتظار شهادت هستم. پیام من به پدر و مادر ها این 
اســت که بچه های خود را لوس و ننر بار نیاورید از بچه ها می خواهم 
امام را تنها نگذارند و خدا را فراموش نکنند. به خدا توکل کنند. پدر 

و مادرها فرزندان خود را اهل مبارزه و جهاد در راه خدا بار بیاورید

دو دیدار از هفته نخست لیگ برتر بسکتبال به تعطیلات نیم  فصل موکول شد.
در حالی که قرار اســت فصل جدید لیگ برتر بســکتبال از ششم آبان شروع شــود طبق گفته مقدس زاده رئیس کمیته 
مسابقات به ایسنا، فدراسیون زمان دو مسابقه را به درخواست باشگاه ها تغییر داده که به نظر نمی رسد اتفاق خوبی در همین 
ابتدای راه باشد. اولین بازی که با تغییر مواجه شده دیدار شهرداری گرگان و شیمیدر تهران است. از یک طرف گرگانی ها به 
دلیل درگیر بودن ســالن اختصاصی شــان تقاضای تغییر زمان مسابقه را داشته اند و از طرف دیگر هم تیم تهرانی به این دلیل 
که دو بازیکن در تیم سه نفره دانشجویان ایران دارد با تغییر زمان بازی موافقت کرده است. با توجه به خواست دو باشگاه شاید 
تغییر زمان قابل قبول به نظر برســد اما یک مســابقه دیگر نیز با تغییر زمان مواجه شده است. دانشگاه آزاد هم که دو بازیکن 
جوانش در ترکیب تیم دانشجویان هستند از فدراسیون خواسته تا دیدار هفته نخستش به تعطیلات نیم فصل موکول شود. در 
شرایطی که بازیکنان این تیم یک یا دو روز قبل از آغاز لیگ به ایران بازخواهند گشت و این تیم تهرانی می تواند به میدان بیاید. 

لیگ برتر بسکتبال شروع نشده دچار تغییر شد! 

معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و 
جوانان گفت : هیچ اختلافی بین کمیته ملی المپیک و 
وزارت ورزش و جوانان وجود ندارد و بر اساس قانون، 

اساسنامه فدراسیون ها پیگیری خواهد شد.
نصــرالله ســجادی، در حاشــیه برنامه کنفدراســیون 
بین المللــی تنیس که به مدت ســه روز در آکادمی تنیس 
استقلال در حال برگزاری اســت، افزود: در رابطه با اصلاح 
اساســنامه فدراسیون ها یک مهلتی از سوی IOC به ما داده 
شــده است تا اساسنامه ها اصلاح شوند و بتوانیم نتایج را به 
نهادهای بین المللی مرتبط انتقال دهیم. البته نمی توانم دقیقا 
بگویــم که چقدر در این زمینه مهلت داریم و در این زمینه 
نظر نهایی را اعلام خواهیم کرد، ولی باید بگویم که کارها به 
صورت جدی در حال پیگیری اســت و اجازه نمی دهیم که 
در این زمینه مشکلی به ورزش وارد شود. سجادی همچنین 
در رابطــه با زمان برگزاری انتخابات فدراســیون هایی که با 
سرپرست اداره می شوند، از پاسخ دادن به خبرنگاران طفره 

رفت و گفت : در این زمینه بعدا حرف می زنم.

دبیر کمیته ملی المپیک: 
آماده هرگونه همکاری هستیم

این اظهارات سجادی در شــرایطی مطرح شد که روز 
گذشته شهنازی دبیر کمیته ملی المپیک نیز عنوان داشت: 
در شــرایطی که قرار داریم عاقلانه ترین رفتار این است که 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان دست به دست 
هم دهیم و به کمک فدراسیون ها پیش بینی های لازم انجام 
شود. ما می خواهیم هنوز که مشکلی به وجود نیامده است 
پیشگیری کنیم و فدراسیون های ملی باید مصوبه اساسنامه 
خود را از فدراسیون های جهانی بگیرند. من از طرف هیئت 
اجرایی کمیته ملی المپیک از دولت و نماینده دولت که وزیر 
ورزش و جوانان هستند تشکر می کنم، زیرا اهتمام کردند و 
با روسای فدراسیون ها تشکیل جلسه دادند و این موضوع را 
تکلیف کردند تا فدراسیون ها هر چه  سریع تر اساسنامه خود 
را به هر شــکلی که می خواهند به فدراســیون های جهانی 
خود بفرستند و تاییدیه خود را بگیرند. ما حاضر به هر گونه 

همکاری برای تسریع در کارها هستیم.

معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش عنوان کرد

سرپرست فدراســیون کاراته می گوید با رفع مشکل صدور روادید تیم های 
ملی کاراته کشــورمان با ترکیب کامل به ایــن دوره از رقابت های جهانی اعزام 
خواهند شــد. گزیده ای از تازه ترین صحبت های سید حسن طباطبایی در ادامه 

می آید:
* موضوع عدم صدور روادید موضوع تازه ای در کاراته نیســت. این مشکل 
مســبوق به سابقه بوده ولی این بار با تلاش های جمعی صورت گرفته توانستیم 

تیم کامل خود را به رقابت های جهانی اعزام کنیم. 
* خوشــبختانه با همکاری وزارت ورزش، وزارت امور خارجه، سفارت ایران 
در اتریش و سفارت اتریش در ایران مشکل روادید ملی پوشان کاراته برطرف شد 

و تیم ملی با ترکیب کامل در رقابت های جهانی شرکت می کند. 
* آخرین مرحله اردوی تیم ملی کاراته کشورمان از روز جمعه در مجموعه 
ورزشی آزادی تهران آغاز شده است. این شانزدهمین مرحله از اردوی تیم ملی 
بزرگسالان است. ان شــا ءالله تمرینات ملی پوشان تا روز چهارشنبه ادامه خواهد 

داشت و سپس تیم ملی راهی مسابقات جهانی کاراته در لینز اتریش می شود. 
* تیم ملی در چند ماه اخیر تمرینات منظمی را پشــت ســر گذاشــت و 
ملی پوشــان از هر نظر برای مسابقات جهانی آماده هستند. هر چند که شرایط 
امنیتــی کشــور ترکیه و عدم همکاری ســفارت آلمان در تهران موجب شــد 
ملی پوشــان کاراته فرصت حضور در دو رویداد تدارکاتی مهم را از دست دهند، 
اما در مجموع شــرایط تیم خوب اســت و امیدواریم نتایج خوبی را در اتریش 

کسب کنیم.

سرپرست فدراسیون کاراته تاکید کرد
مشکل صادر نشدن روادید حل شد

تیم ملی با ترکیب کامل در مسابقات جهانی شرکت می کند

مشخص شدن زمان خداحافظی بولت از دوومیدانی 
ســریع ترین دونده جهان زمان خداحافظی اش از دنیای حرفه ای را 

اعلام کرد.
»اوسین بولت« سریع ترین مرد جهان که سابقه کسب 9 مدال طلا در سه دوره 
اخیر المپیک را دارد، درباره زمان بازنشستگی اش از دنیای دوومیدانی اظهار داشت: 
قطعاً پس از مسابقات قهرمانی جهان که در سال ۲017 در لندن برگزار خواهد 
شد، بازنشسته می شوم و آن، آخرین رقابت من خواهد بود. رقابت های دوومیدانی 
قهرمانی جهان در روزهای 5 تا 13 آگوست برگزار می شود. وی همچنین در ادامه 
گفت وگوی خود با یک برنامه تلویزیونی در جامائیکا گفت: مسابقه گرندپری در 

جامائیکا آخرین رقابتی است که مقابل مردم کشورم خواهم داشت.
محروم شدن ۵ ورزشکار مدال آور پیاده روی روسیه

5 قهرمان پیاده روی روسیه به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ به 
مدت 4 سال از سوی دادگاه عالی ورزش محروم شدند.

پنج قهرمان پیاده روی روســیه به دلیل مصرف Epo تســت دوپینگ مثبت 
داشــتند و از ســوی دادگاه عالی ورزش به مدت چهار سال محروم شدند.المیرا 
آلمبکووا جزو این پنج ورزشکار پیاده روی است. او دو بار قهرمان اروپا شده است. 
میخای ریژوف، دیگر ورزشکار پیاده روی روس که 4 سال محروم شده است، در 
مســابقه های قهرمانی جهان ۲013 مدال نقره کسب کرده است. ایوان نوسکوف 
و دنیس اســترکلوف نیز در مســابقه های قهرمانی اروپا ۲014 مدال برنز کسب 
کردند. ورا ســوکولووا، قهرمان مسابقه های جهان جوانان ۲003 بوده است. همه 
این ورزشــکاران در تست ژوئن ۲015 نتیجه مثبت داشتند. آنها تا سال ۲0۲0 
اجازه مســابقه دادن نخواهند داشت. دادگاه عالی ورزش در بیانیه ای اعلام کرد: 
هر پنج ورزشکار پیاده روی روسیه قوانین دوپینگ را زیر پا گذاشتند و به همین 

دلیل محروم شدند.
شانس بالای آمریکای شمالی برای میزبانی جام جهانی ۲0۲۶ 

جیانی اینفانتنو شانس کشورهای آمریکای شمالی و مرکزی را برای 
میزبانی جام جهانی 2026 بیشتر از بقیه کشورها دانست.

جلسه شورای فنی فیفا در زوریخ برگزار شد. در این جلسه تصمیمات زیادی 
درباره مســائل مختلف فوتبالی و پیشرفت این رشته ورزشی گرفته شد. جیانی 
اینفانتینو دربــاره میزبان جام جهانی ۲0۲6 گفت: هنوز نمی توان درباره میزبان 
جام جهانی ۲0۲6 صحبت کرد. به نظر من کشورهای آسیایی و اروپایی به سبب 
میزبانی در جام های جهانی ۲018 و ۲0۲۲ شانســی برای این میزبانی ندارند. 
همچنین این تصمیم گرفته شد تا به کشورهایی که پیشتر میزبانی جام جهانی 
را برعهده داشــتند، بار دیگر شانس میزبانی این دوره از رقابت ها را بدهیم. این 
گفته هــای اینفانتینو باعث شــد تا چین که برای میزبانــی جام جهانی ۲0۲6 
درخواست داده بود، شــانس کمی برای میزبانی این دوره از رقابت ها پیدا کند. 
تاکنون کشورهای مکزیک و آمریکا از قاره آمریکا میزبانی جام جهانی را بر عهده 
داشتند و اکنون با گفته های اینفانتینو، کشورهای آمریکای مرکزی نیز این شانس 
را دارند تا به صورت مجزا درخواست میزبانی جام جهانی ۲0۲6 را به فیفا ارسال 
کنند. در کنار کشــورهای آمریکای مرکزی، کشورهای آمریکا، کانادا و مکزیک 

نیز خواستار میزبانی جام جهانی ۲0۲6 هستند.
محرومیت دوچرخه سوار دارنده ۲ مدال طلای پارالمپیک 

یک دوچرخه سوار ایرلندی که دو بار در پارالمپیک مدال طلا کسب 
کرده است به دلیل سر باز زدن از دادن تست دوپینگ به مدت دو سال 

و نیم محروم شد.
جیمز براون در المپیک 1984 نیویورک دو بار مدال طلا کسب کرده است. 
او در مسابقات ۲01۲ لندن نیز مدال برنز کسب کرد. براون بعد از سر باز زدن از 
دادن تست دوپینگ برای مسابقاتی در بریتانیا، از سوی اتحادیه دوچرخه سواری 
ایرلند محروم شد. براون تا آگوست سال ۲018 محروم خواهد ماند. او دلیل ندادن 
تست را انصراف دادن از مسابقات اعلام کرده است. اتحادیه دوچرخه سواری ایرلند 
نیز در بیانه ای اعلام کرده اســت که اتحادیه دوچرخه ســواری ایرلند، از این که 
یک دوچرخه سوار حرفه ای و با تجربه قوانین دوپینگ را زیرپا می گذارد، احساس 

نارضایتی می کند.
انتخاب کمیته موقت برای اداره فدراسیون فوتبال یونان 
فیفا با انتخاب کمیته ای اداره امور فدراسیون بحران زده فوتبال یونان 

را برعهده گرفت.
در شرایطی که وضعیت فوتبال در کشور یونان به خاطر درگیری و مناقشات 
تمام نشــدنی دولت و فدراسیون این کشور تمامی نداشته و در حالت بحران زده 
بســر می برد، فیفا وارد عمل شد.  عالی ترین مرجع فوتبال جهان کمیته موقتی 
انتخاب کرد تا امور روزمره این فدراســیون انجام شــود. در این ارتباط فیفا از 
طریق فاطمه ســامورا، دبیرکل خود اعلام کــرد این کمیته تا تاریخ 31 ماه مه 
سال ۲017 که انتخابات فدراسیون فوتبال یونانی ها انجام خواهد شد، اداره امور 

را برعهده خواهد داشت.

منصوریان: موضوع بختیار یک مشکل خانوادگی است
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال با اشــاره به درخشــش رحمتی در بازی با 
سیاه جامگان گفت: عادت داریم رحمتی را مثل امروز ببینیم.علیرضا منصوریان پس 
از برتری یک بر صفر استقلال مقابل سیاه جامگان مشهد گفت: با وجود اینکه زمین 
خراب بود، بازی با کیفیتی را شــاهد بودیم. تیم فرهاد کاظمی را می شناســم که 
تاکتیکی بازی می کند و برای ما مهم این بود که نیمه اول به گل برسیم. وی افزود: 
موقعیت زیادی برای گل زدن داشــتیم. در مجموع بهتر و راحت تر از مسابقات قبل 
بازی کردیم و خوشــبختانه این بازی را با برد پشت سر گذاشتیم.سرمربی استقلال 
در رابطه با درخشــش رحمتی در این دیدار عنوان کرد: عادت دارم همیشه مهدی 
رحمتــی را این طور ببینم. هواداران دیدند او چه توپ هایی را از دروازه بیرون آورد. 
سیو های رحمتی عالی بود و همیشه باید اینگونه باشد..سرمربی استقلال در خصوص 
قهــر رحمانی در هنگام تعویــض در نیمه دوم و اینکه ایــن بازیکن راهی رختکن 
شــد گفت: این مسئله یک مشــکل درون تیمی بود. اتفاقی که درون یک خانواده 
می افتــد و ما بعدها آن را حل خواهیــم کرد.بختیار رحمانی نیز دیروز درباره اینکه 
پس از تعویض در دیدار با ســیاه جامگان به نشانه اعتراض راهی رختکن شد، اظهار 
داشــت: باشــگاه اعلام کرده صحبتی نکنم اما من قهر نکردم و به علت مصدومیت 

به رختکن رفتم.
کاظمی: تا آخر می مانم و با شرایط می سازم

سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان مشهد از عملکرد داور دیدار با استقلال تهران 
انتقاد کرد.فرهاد کاظمی پس از شکســت یک بر صفر تیمش مقابل استقلال اظهار 
داشــت: داوری بازی مشکل داشت. واقعیت این اســت که تیم حمایت نمی شود و 
عباســی نیز به تنهایی نمی تواند کاری برای این تیــم انجام بدهد.وی افزود: پنالتی 
صددرصد ما در بازی امروز گرفته نشد، این سومین دیداری است که داوری به ضرر 
ماســت و واقعاً نمی دانیم چه کاری انجام دهیم. تیم ما الان باید 15 امتیاز داشــت.

وی گفت: از هیچ کســی نمی ترســم و حرف هایم را می زنم. من بی دلیل ســه سال 
محروم شــدم با این وجود اعتراضم را می کنم.سرمربی تیم سیاه جامگان در خصوص 
صحبت های روز گذشــته اش که گفته بود از باشــگاه جدا می شود، گفت: تا آخرش 

می مانم و با شرایط می سازم.
قلعه نویی: ما تراکتورگونه بازی نکردیم

ســرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی گفت: باعث افتخار من است که مربی تیمی 
بودم که فغانی داوری آن را برعهده داشــت. امیر قلعه نویی پس از تساوی بدون گل 
مقابل سایپا در نشست خبری گفت: باعث افتخار من است که مربی تیمی بودم که 
فغانی داوری آن را برعهده داشت. او نماد داوری فوتبال ایران است که فینال المپیک 
و فینال جام باشگاه های آسیا را سوت زده است و باید او را حمایت کنیم تا فینال جام 
جهانی را هم ســوت بزند و باید بستری فراهم کنیم تا فغانی های دیگر هم به وجود 
بیایند. ما تراکتورگونه بازی نکردیم و طبیعی است زیرا لیگ تعطیل بود و برخی تیمها 
افت می کنند و برخی تیم ها خوب می شوند. بابت دوچیز باید خدا را شکر کنیم زیرا 
یک امتیاز گرفتیم و گل هم نخوردیم.وی ادامه داد: فکر می کردیم جاسم کرار به این 
بازی برسد که نرسید. سرمربی تراکتورسازی در مورد وضعیت سروش رفیعی گفت: 
با سروش رفیعی صحبت کرده ایم اگر بماند او را حفظ می کنیم اولویت اول ما حفظ 

اوست اگر هم نماند برایش آرزوی موفقیت می کنیم.
نویدکیا کفش هایش را آویخت

محرم نویدکیا پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر و ســپاهان اصفهان در ســن 34 
ســالگی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. این بازیکن که پیش از شروع بازی دیروز 
سپاهان و ذوب آهن خداحافظی اش را رسانه ای کرده بود بعد از باخت تیمش در بازی 
دیروز خداحافظی تلخی را تجربه کرد.نویدکیا 360 بازی باشــگاهی در کارنامه خود 
داشت و به پنج مقام قهرمانی رسید که در هر پنج تای آن بازوبند کاپیتانی را به بازو 
بســته بود. این بازیکن همچنین یک نایب قهرمانی لیگ، چهار قهرمانی جام حذفی 
و یک نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را با سپاهان در کارنامه خود به ثبت رساند.
نویدکیا که سابقه زیادی در تیم ملی نداشت تنها ۲5 بازی برای ایران به میدان رفت 
و تنها عنوان او قهرمانی بازی های آسیایی بوسان در سال ۲00۲ بود.نویدکیا همچنین 

در زمینه افتخارات شخصی دو بار به عنوان بهترین بازیکن لیگ انتخاب شد.

تیم پتروشیمی بندر امام با شکست مقابل چاینا کشگر از رسیدن به فینال مسابقات بسکتبال 
قهرمانی باشگاه های آسیا بازماند.

تیم پتروشــیمی بندر امام در دیدار نیمه نهایی مسابقات بسکتبال قهرمانی باشگاه های آسیاعصر دیروز 
با نتیجه 90 بر 86 مقابل تیم چاینا کشگر تن به شکست داد و به فینال نرسید تا بعد از هشت دوره ایران 
نماینده ای در دیدار نهایی باشگاه های آسیا نداشته باشد. نتایج کوارترهای این بازی ۲5 بر ۲8، ۲0 بر ۲5، 
۲4 بر ۲0 و ۲1 بر 13 بود. از سال ۲007 به بعد که هفت دوره از این رقابت ها برگزار شده نماینده های ایران 
در فینال باشگاه های آسیا حضور داشته اند پنج بار قهرمان و یک بار نایب قهرمان شده اند )فینال سال ۲01۲ 

برگزار نشد( و بعد از آن سال اولین بار است که فینال بدون تیمی ایرانی برگزار می شود.
در دیگر بازی مرحله نیمه نهایی، الریاضی لبنان 107 بر 79 الاهلی امارات را از پیش  رو برداشت و راهی 
فینال شــد.به این ترتیب، تیم های پتروشــیمی و الاهلی از ساعت 10 امروز در دیدار رده بندی با هم روبه رو 

می شوند و الریاضی و چاینا کشگر از ساعت 1۲:30 برگزارکننده بازی فینال هستند.

پتروشیمی به فینال بسکتبال قهرمانی باشگاه های آسیا نرسید
غیبت ایران در فینال بعد از ۹ سال

اختلافی بین کمیته المپیک و وزارت ورزش وجود ندارد 

*کیمیا علیزاده تنها بانوی مدال آور ایران که در المپیک ریو 
2016 موفق به کسب مدال برنز شد، صبح امروز )شنبه( به اتاق 

جراحی رفت که این عمل با موفقیت به پایان رسید.
*مجید ترکان و حسن رنگرز قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی جهان جهت 
برگزاری دوره مربیگری برای مربیان قاره اقیانوســیه از سوی اتحادیه 
جهانی کشــتی عازم شهر کانبرا استرالیا شدند تا 3 روز در این کشور 

حضور داشته باشند. 
*فدراسیون دوچرخه سواری ایران میزبان مسابقات قهرمانی 
تریال آسیا شد. خسرو قمری و اصغر خالقی به عنوان رئیس و 

دبیر کمیته تریال آسیا در این کنگره حضور داشتند. 
*در شــرایطی که قــرار بود رقابت های وزنه برداری جام باشــگاه های 
آســیا اوایل آذرماه در چین برگزار شود به دلیل فاصله زمانی کوتاه با 
رقابت های قهرمانــی نوجوانان و جوانان قاره کهن در ژاپن )18 تا ۲6 
آبان( مسابقات جام باشگاه های آسیا لغو شد. دو تیم ذوب آهن و شرکت 
ملی حفاری اهواز نمایندگان باشگاه های کشورمان آماده حضور در این 

دوره از رقابت ها بودند.  
*هــادی زاده دبیر ســتاد روز ملی پارالمپیــک گفت: ما به 
رســم هر ساله مراسم بزرگداشــت روز پارالمپیک را برگزار 
می کنیم، اما به دلیل مصادف شــدن این روز با ایام سوگواری 
اباعبدالله الحســین)ع(، مراسم جشن و تجمع کودکان معلول 
در ورزشــگاه آزادی، از برنامه حذف خواهد شد. دبیر ستاد 
پارالمپیک گفت: مراسم جشــن ویژه کودکان معلول روز 12 
آذر ماه با همکاری سازمان بهزیستی کشور برگزار خواهد شد.
* تیم کوهنوردی ارتش متشکل از 48 کوهنورد به مناسبت هفته دفاع 
مقدس، موفق به فتح قله تفتان شدند. در ادامه برنامه های هفته دفاع 
مقدس سازمان تربیت بدنی آجا، تیم کوهنوردی ارتش با همراهي امیر 
سرلشــکر صالحی فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران موفق 
به فتح قله 4050 متری تفتان در استان سیستان و بلوچستان گردید. 
سرتیپ دوم ستاد جمشید فولادی رئیس  سازمان تربیت بدنی ارتش و 
سرپرست هیئت اعزامی در این خصوص گفت: در این برنامه کوهنوردی 
کــه با حضور 48 کوهنورد انجام شــد تعدادی از کوهنوردان منتخب 
ناجا )به مناســبت هفته نیروی انتظامی( دعوت شدند و در این صعود 

کوهنوردان ارتشی را همراهی کردند.
* از ســوی کادر فنی تیم کشتی آزاد ترکیب نهایی تیم ملی 
برای شرکت در مسابقات کشــتی دانشجویان جهان اعلام و 
اســامی نفرات دعوت شــده به این اردو که تا 3 آبان ماه در 
خانه کشتی شــماره دو تهران برگزار خواهد شد به شرح زیر 
اســت: *57 کیلوگرم: یونس سرمستی *61 کیلوگرم : مهران 
نصیــری *65 کیلوگرم: میثم حیــدری *70 کیلوگرم: حامد 
رشــیدی *74کیلوگرم: رضا افضلی یا پیمان یاراحمدی *86 
کیلوگرم: محمدجواد ابراهیمــی *97کیلوگرم: امیر محمدی 
* 125 کیلوگــرم: یداله محبی. همچنین غلامرضا محمدی به 
عنوان سرمربی هدایت ملی پوشان را در این دیدارها بر عهده 
خواهد داشت. دوازدهمین دوره مسابقات کشتی آزاد و فرنگی 
دانشــجویان جهان از 4 تا 9آبان ماه در کشور ترکیه برگزار 

خواهد شد.
*یعقوب کوچک زاده، بنیانگذار ژیمناســتیک ایران و پدر ژیمناستیک 
گیلان در 97 سالگی درگذشت.وی در سال 13۲8 در بندرانزلی به دنیا 
آمده بود و سال ها در رشته هایی همچون ژیمناستیک و همچنین شنا و 
شیرجه فعالیت کرد و به مربیگری نیز پرداخت.کوچک زاده در بازی های 
آسیایی 1974 تهران به عنوان داور در رشته ژیمناستیک حضور داشت.
*سجاد مشایخی که فصل گذشته در تیم بسکتبال شیمیدر 
تهران بازی می کرد، برای فصل جدید لیگ برتر با نفت آبادان 
توافق کرد و به این تیم پیوست.مشایخی در حال حاضر به همراه 
تیم پتروشیمی در مسابقات باشگاه های آسیا حضور دارد و پس 
از بازگشت به تمرینات نفت اضافه می شود.نفت آبادان در حال 

حاضر در تهران اردو زده است.

خواندنی از ورزش ایران

کادر فنی و بازیکنان فولاد بعد از دیدار مقابل صبای قم، در مراسم اولین سالگرد 
شهادت مدافع حرم »نادر حمید« حاضر شدند و با خانواده وی دیدار و گفت و گو کردند

 عکس نوشت

اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی برای شرکت در 
رقابت های جهانــی اوزان غیرالمپیکی از روز 8 آبان 
ماه در خانه کشتی شــماره یک تهران از سر گرفته 

می شود.
اســامی نفرات دعوت شــده به این اردو که تا روز 17 
آبان ماه ادامه می یابد، به این شــرح اســت: * 66 کیلوگرم: 
مهدی زیدوند، محمد الیاســی )خوزستان( *71 کیلوگرم: 

افشــین بیابانگرد )اردبیل( عظیم گرمســیری )خوزستان( 
محمدعلی گرایی )فارس( فرشــاد بلفکه )لرســتان( *75 
کیلوگرم: پیام بویری )خوزســتان( پژمان پشــتام )تهران( 
*80 کیلوگرم: یوسف قادریان )البرز( رامین طاهری، آرمان 
علیزاده )خوزستان( مهدی فلاح )تهران(. رقابت های جهانی 
اوزان غیرالمپیکی روزهای ۲0 و ۲1 آذرماه در شهر بوداپست 

پایتخت مجارستان برگزار خواهد شد.

دعوت از 12 فرنگی کار به اردوی تیم ملی

نیز حضوری به یاد ماندنی در ریو داشتند. ۲5 کشور آسیایی در لیست تک مداله ها قرار گرفتند و علاوه بر این، کشورهایی 
همچون قزاقســتان، مالزی، ازبکســتان و ویتنام نیز رتبه خود را در این دوره از بازی ها ارتقا دادند و عملکرد بهتری داشتند. 
قطر نیز اولین حضور خود در این بازی های را تجربه می کرد. در ادامه  این گزارش از 10 ورزشکار آسیایی نام برده شده که 

با عملکرد خود در پارالمپیک ریو تاریخ ساز شدند و درخشیدند.
زهرا نعمتی و ســیامند رحمان از ایران، وزنه برداری از چین، بازیکن رشــته بوچیا از کره جنوبی، شناگری از سنگاپور، 
ورزشــکاری از تایلند در دوومیدانی، نماینده مالزی در دوومیدانی، تیراندازی از امارات و شمشیربازی از عراق، 10 ورزشکار 
نام برده شده در این لیست هستند.در این گزارش از سیامند رحمان به عنوان وزنه برداری از ایران نام برده شده که توانست 

جایگاه خود را در جهان به عنوان قوی ترین مرد دارای معلولیت حفظ کند.
وی در اولین انتخاب خود وزنه ۲70 کیلوگرم را انتخاب و مدال طلای پارالمپیک را قطعی کرد و با بالای سر بردن وزنه 
300 کیلوگرمی رکورد جهان را شکست و توانست کاری را انجام دهد که تاکنون کسی در جهان انجام نداده است. این وزنه بردار 
۲8 ساله در تلاشی دیگر وزنه 305 و سپس وزنه 310 کیلوگرمی را بالای سر برد و تاریخ ساز شد. این گزارش از زهرا نعمتی، 
کماندار 31 ســاله ایرانی، این گونه یاد کرده اســت: نعمتی دو ماه فراموش نشدنی را در ریو سپری کرد. او در ماه آگوست در 
بازی های المپیک شرکت کرد و پرچم دار کاروان کشورش بود و در ماه سپتامبر نیز موفق شد در پارالمپیک ریو به یک مدال 

طلای انفرادی و یک نشان نقره تیمی میکس دست یابد و این دو مدال را به مدال های طلا و برنز پارالمپیک لندن افزود.

سیامند رحمان و زهرا نعمتی
ورزشکاران آسیایی تاریخ ساز در پارالمپیک ۲۰۱۶ 

اتحادیه جهانی کشتی از برگزاری رقابت های جهانی 
در ســال های 2018 و 2019 در ماه اکتبر )مهر و آبان ماه( 
و تغییر زمان جام های جهانی به اواخر سال میلادی خبر 

داد.
اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد رقابت های جهانی کشتی 
در سال های ۲018 و ۲019 در ماه اکتبر )مهر و آبان ماه( برگزار 
خواهد شد. این در حالی است که مهم ترین رقابت سال کشتی 
جهان پیش از این در اواخر آگوســت و اوایل ماه سپتامبر برگزار 
می شــد. این تغییر پس از تائید تقویم سال های ۲018 و ۲019 
صورت گرفت که در راستای جذب بینندگان بیشتر و همچنین 
افزایش شــرکت کنندگان در رقابت ها بوده اســت.همچنین در 
تقویــم پیش رو رقابت های چهار ســاله نظیر المپیک نوجوانان 
در ســال ۲018 بازی های کشورهای مشترک المنافع ۲018 و 

بازی های ۲019 پان آمریکن مد نظر قرار گرفته است.
نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی در این رابطه گفت: 
فکر می کنیم تقویم سال های ۲018 و ۲019 به کشتی گیران و 
هوادارانمان فرصت های بیشــتری می دهد تا مشغول این ورزش 
شــوند. ما همواره باید تداخلات برنامه ها و همچنین احتیاجات 
هم مسیران خود را در نظر بگیریم. براساس جابجایی های صورت 
گرفته، مسابقات جام جهانی که رقابتی تیم به تیم است، پس از 
مسابقات جهانی و در اواخر تقویم )سال میلادی( برگزار خواهد 
شد. همچنین مسابقات قاره ای نوجوانان در سال ۲018 زودتر از 
موعد پیشین برگزار می شود تا ورزشکاران از طریق این مسابقات 
ســهمیه های قاره های خود برای حضور در المپیک نوجوانان را 
بدســت آورند. این در حالی اســت که در سال ۲014 مسابقات 

گزینشی جداگانه برای المپیک نوجوانان برگزار شده بود.

تغییر زمان برگزاری رقابت های جهانی کشتی 
در سال های 2018 و 2019

لشگری: مربیگری سخت تر از دوران قهرمانی است 
دارنده مدال برنز المپیک لندن گفت: سعی می کنم 
فرد مفیدی در کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد باشم 
و تجربیات 15 ســاله ام را در اختیار کشتی گیران قرار 

دهم.
احســان لشــگری درباره حضور در کادر فنی تیم ملی 
کشــتی آزاد اظهار کرد: محمد طلایی ســرمربی تیم ملی و 
مســئولان فدراسیون کشــتی به بنده لطف داشتند و از من 
برای حضور در کادر فنی تیم ملی دعوت کردند. من هم بسیار 
خوشحالم و تمام سعی خود را می کنم تا هر آنچه که در 15 
ســال حضور در کشتی یاد گرفته ام را به جوان ها منتقل کنم 
و مثمرثمر باشــم. از اعتمادی که به من شد تشکر می کنم و 
امیدوارم به بهترین شــکل جواب این اعتماد را بدهم. دارنده 

مدال برنز المپیک لندن در پاسخ به این سوال که چه زمانی 
این پیشنهاد به وی داده شد، گفت: من خیلی در جریان این 
موضوع نبودم و سرگرم انجام کارهایم در قزوین بودم که این 
پیشنهاد به من شد و من هم با بررسی روی آن در نهایت این 
پیشنهاد را قبول کردم. در حال حاضر نیز دو روز است که در 

اردوی تیم ملی به عنوان مربی حضور دارم. 
لشــگری درباره تفاوت های دنیــای قهرمانی و مربیگری 
گفت: مربیگری بسیار ســخت تر از دوران قهرمانی است چرا 
که در دوره مربیگری باید روحیه جمعی داشــته باشــید و با 
دیگران هماهنگ شــوید. قطعا من هم سعی می کنم بهترین 
تعامل را با اعضای کادر فنی و سرمربی تیم ملی داشته باشم 

و در چارچوب برنامه های تیم ملی موفق عمل کنم. 

برنامه هفته پنجم مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه 
در منطقه آسیا از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام 

شد.
برنامه هفته پنجم مقدماتی جام جهانی ۲018 روســیه در 
منطقه آسیا از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شد. نکته 
قابل توجه اینکه برخلاف برخی شایعات که براساس آن هند به 
عنوان میزبان دیدار ایران و سوریه معرفی شده است، این طور 
نیست و کشور مالزی طبق اعلام AFC میزبان این دیدار خواهد 
بود. برنامه هفته پنجم این رقابت ها  که در تاریخ ۲5 آبان برگزار 
می شود به این شرح است: )ساعت بازی ها به وقت محلی است(

گروه اول:
 *کره جنوبی – ازبکســتان )ورزشگاه جام جهانی شهر سئول 
- ساعت ۲0( *چین – قطر)ورزشگاه تودونگو شهر کان کینگ 
- ساعت 19:35( *سوریه – ایران )ورزشگاه تانکو عبدالرحمن 

شهر پاروی - ساعت ۲0( 
گروه دوم:

*ژاپن – عربستان )ورزشگاه جام جهانی شهر سایتاما - ساعت 
19:35( *تایلند – اســترالیا )ورزشگاه راجامانگالا شهر بانکوک 
- ساعت 19( *امارات – عراق )ورزشگاه محمد بن زائد ابوظبی 

- ساعت 19:۲0( 

کمیتــه  وب ســایت 
پارالمپیک  بین المللــی 
عملکــرد 10 ورزشــکار 
در  حاضــر  آســیایی 
کــه   2016 پارالمپیــک 
این  در  حضوری درخشان 
رقابت ها داشتند، را بررسی 
کرد که در بین آنها نام دو 

ایرانی دیده می شود.
در این گــزارش آمده که 
عــلاوه بر چین که کشــوری 
پیش رو در بازی های پارالمپیک 
است، سایر کشورهای آسیایی 

اعلام برنامه هفته پنجم مقدماتی جام جهانی فوتبال در منطقه آسیا 
تقابل ایران و سوریه؛ 25 آبان ماه در مالزی

درخواست وزیر ورزش از فدراسیون فوتبال:
از همزمانی رویدادهای ورزشی با مناسبت های مذهبی پیشگیری کنید

وزیر ورزش و جوانان از مدیران فدراســیون فوتبال و دیگر فدراسیون های ورزشی خواست از 
همزمانی رویدادهای ورزشی با مناسبت های مذهبی در کشورمان پیشگیری کنند.

محمود گودرزی در نشست هفتگی شورای معاونین وزارت ورزش و جوانان ضمن تمجید از حضور فرهنگی 
مردم در روز بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل کره جنوبی، تاکید کرد که رفتار تماشــاگران در این بازی، موید 

درک بالا و موقعیت سنجی مردم و نیز احترامی است که برای ائمه اطهار )ع( و شعائر و ارزش های دینی قائلند.
وی این رفتار را مایه غرور خواند و گفت: به خاطر رفتار عقلانی، عاشــقانه و پسندیده ای که مردم، بازیکنان 
و مربیان تیم ملی در روز تاسوعا و شب عاشورای حسینی داشتند، باید قدردان آنها باشیم. این رفتار البته مورد 

تایید و قدردانی بسیاری از مقامات کشور، روحانیت معظم و ائمه محترم جمعه هم قرار گرفت.
وزیر ورزش و جوانان در پایان ضمن تقدیر از مجموعه دست اندرکاران این رویداد و تشکر ویژه از رسانه ملی 
برای انعکاس گسترده و مطلوب آن، از مدیران فدراسیون فوتبال و دیگر فدراسیون های ورزشی خواست با دقت و 
پیگیری بیشتر، حتی الامکان از همزمانی رویدادهای ورزشی با مناسبت های مذهبی در کشورمان، پیشگیری کنند.

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباخت تساویبردبازيتیم

18530102818. پرسپولیس

8440124816 2. تراکتورسازی

8332109112 3. نفت تهران

82511010011 4. پیکان

82421313010 5. استقلال خوزستان

82421010010 6. صنعت نفت آبادان

824288010 7. استقلال

824288010 8. فولاد

10-8314792 9. سپاهان

823310919 10. ذوب آهن

9-82337114 11. سیاه جامگان

81527708 12. سایپا

8-8152682 13. صبای قم

7-7142693 14. پدیده

6-81346115 15. ماشین سازی تبریز

5-7052242 16. گسترش فولاد
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